
事務局からのお知らせ

第19回通常総代会が開催されました
10月24日（木）リーガホテルゼスト高松にて第19回通常総代会が開催され、無事終
了しました。総代会終了後、総代会にご出席いただいた方、組合運営に携わりご尽力
いただいている方等、感謝の意味も込めて親睦のための懇親会を行いました。

2019年9月号のフリーネットワーク通信にて既にお知らせしておりましたとおり、
今回発送の請求書（2019年10月ご利用分）より、高速道路の通行料金に消費税率
10％を適用いたします。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

消費税率引き上げについて

木の葉が舞い散り、行く秋が惜しまれる今日このごろですが、皆様
お変わりなくお過ごしでしょうか。冬支度にお忙しい時期と拝察
いたしますが、お体にはどうかお気をつけください。



事業部からのお知らせ

働き方改革セミナーを開催しました

当センター初のミャンマー人技能実習生の
入国後講習がスタートしました！入国して
１週間になり、難しい日本語に苦戦しなが
らも一生懸命に勉強に取り組んでいます。

ビジネスマッチ東北2019に出店しました

講師に社会保険労務士佐藤秀樹事務所・代表の佐藤秀樹先生をお招きし、香川・愛
媛・岩手の３県で計４回にわたり『１からわかる働き方改革パーフェクトセミナー』
を開催いたしました。セミナーでは、働き方改革関連法の大きなポイントである「改
正労働時間法制」「有給休暇制度」「同一労働同一賃金」について実務上の留意点な
どを解説し、11月12日に岩手県で開催したセミナーで最終となりました。ご多忙の中
多数ご参加いただきました組合員様には感謝申し上げるとともに、自社の働き方改革
に関する取り組みに活かしていただけるよう願っております。

2019年11月7日（木）に東北地方最大のビジネス展示商談会に出店しました。当日
は、出店企業・団体が約500社、来場者数は約7500名と盛大な展示会になりました。
当組合は東北地方でも活動の幅
を広げ、ＥＴＣカード事業、技
能実習生受入れ事業、ジョイン
トビジネスなど、多くの組合員
様にご活用頂けるように今後も
取り組んでまいります。


